
REPUBLIKA HRVATSKA        
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 20. travnja 2010. 

 

 

Z A P I S N I K 
 

s 17-10 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 15. travnja 2010.  

 

Započeto u 11.15 

 

 

PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Marija Udiljak, Olga Ramljak, Damir Hajduk, Zdravko Kedžo, 

Ljubomir Stefanović i Ernest Strika 

 

 

OSTALI 

PRISTUNI: Nives Zvonarić  

 

Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 

donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 

 

 

D N E V N I   R E D: 

 

1. Nadzor nad radom nakladnika 

 

 

Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen 
 

Ad. 1. 

Odlučeno je:  

Nakladniku NOVA TV d.d. izriče se upozorenje zato što je dana 29. ožujka 2010. godine 
emitirao emisiju „RED CARPET“, a u sklopu iste s početkom u 00.09 sati prilog o snimanju 
srpskog porno filma „Made in Serbia“ te na taj način kršio članak 26. stavak 1. i 2. kojim je 
propisano da u audiovizualnim programima nije dopušteno objavljivati priloge koji vrijeđaju 
dostojanstvo čovjeka te objavljivati priloge osobito nemoralnog i pornografskog sadržaja. 
 

Nakladniku GRADSKA TELEVIZIJA d.o.o. Zadar određuje se rok od 3 mjeseca za usklađivanje 
programske osnove s odredbama Zakona o elektroničkim medijima u dijelu koji se odnosi na 
vlastitu proizvodnju. Nakladnik će se izvijestiti da emisija „Newsbar“, u obliku u kojem se sada 
emitira, ne može biti dio informativnog programa. 
 
Nakladniku REFUL RADIO d.o.o. uputit će se upozorenje zato jer je neposrednim nadzorom 
utvrđeno da nakladnik nije vodio očevidnik za razdoblje od 30. studenoga do 06. prosinca 
2009. godine dok u ostalim analiziranim razdobljima 04. do 10.siječnja 2010. i 15. do 21. 
veljače 2010. u očevidniku navodi emisije koje nisu emitirane, a očevidnikom nije vođeno ni 
vrijeme automatskog emitiranja programa. Nakladnik će se upozoriti i na poštivanje članka 
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26. Zakona o elektroničkim medijima pri emitiranju emisije „Bijele udovice“, na odvajanja 
reklama od ostalog djela programa te na poštivanje članka 36. stavak 6. citiranog Zakona o 
količini lokalnih vijesti i obavijesti sa područja koncesije. 
 
Nakladniku INFORMATIVNI CENTAR BJELOVAR uputit će se upozorenje zato jer je neposrednim 
nadzorom utvrđeno da nakladnik u emitiranju programa krši članak 29. stavak 1. Zakona o 
elektroničkim medijima kojim je propisano da se oglašavanje i teletrgovina moraju jasno 
odvojiti od drugih dijelova programa putem optičkih i/ili akustičkih i/ili prostornih sredstava 
 

Nakladniku RADIO TEREZIJA d.o.o. uputit će se upozorenje zato jer je neposrednim nadzorom 
utvrđeno da nakladnik u emitiranju programa krši članak 29. stavak 1. Zakona o elektroničkim 
medijima kojim je propisano da se oglašavanje i teletrgovina moraju jasno odvojiti od drugih 
dijelova programa putem optičkih i/ili akustičkih i/ili prostornih sredstava 
 

 

 

Dovršeno u 14.00 
 

 

 

Zapisnik sastavila        Predsjednika Vijeća 

 

Nives Zvonarić        Zdenko Ljevak  


